
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 24.04.2024/p.24 

1/1 

24) RICHIESTA DI ANTICIPAZIONE DI CASSA PROGETTO IMPLEMENTAZIONE 
API – AVVISO PUBBLICO “MISURA 1.3.1 – PIATTAFORMA DIGITALE NAZIONALE 
DATI – UNIVERSITÀ E AFAM PUBBLICI (LUGLIO 2023) – PNRR M1C1 
INVESTIMENTO 1.3.1 – “DATI E INTEROPERABILITÀ 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Consiglio di Amministrazione, …………………, 

ATTESO che al nostro Ateneo è stato assegnato un finanziamento pari a 

euro 321.958,00 per il progetto implementazione API presentato 

in risposta all’avviso pubblico “Misura 1.3.1 – Piattaforma Digitale 

Nazionale Dati – Università e AFAM pubblici (luglio 2023) – 

PNRR M1C1 Investimento 1.3.1 – “Dati e interoperabilità”; 

CONSIDERATO che l’avviso prevede l’erogazione integrale del finanziamento a 

verifica dell’obiettivo raggiunto entro il 31.12.2024; 

VALUTATA la richiesta di anticipazione di cassa, pari a euro 170.000,00, 

motivata dalla necessità di avviare le attività progettuali con 

l’affidamento di servizi di progettazione software a fornitori sia 

esterni sia in house; 

TENUTO CONTO che, la Commissione Bilancio, nel corso della seduta del 23-24 

aprile 2024, ha espresso parere favorevole alla concessione 

dell’anticipazione richiesta solo per l’importo strettamente necessario 

all’affidamento del servizio di sviluppo software, euro 79.380,00 

(importo a base di gara, IVA inclusa), anche tenuto conto che è in 

corso la sostituzione del responsabile del progetto, 

DELIBERA 

di approvare la concessione dell’anticipazione di cassa pari a euro 79.380,00 per il 

progetto implementazione API presentato in risposta all’avviso pubblico “Misura 1.3.1 – 

Piattaforma Digitale Nazionale Dati – Università e AFAM pubblici (luglio 2023) – PNRR 

M1C1 Investimento 1.3.1 – Dati e interoperabilità”. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 
************************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 
- U.O.R.: area gestione contabile e fiscale. 
- C.C.: prof. Fabio Arena. 

 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof.ssa Francesca Cangelli) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 

 


		2024-05-31T10:41:23+0200
	ROMEI TERESA


		2024-06-06T11:29:18+0200
	FRANCESCA CANGELLI




